EDITAL 032/2020 – PPGH

DIVULGAÇÃO DO HORÁRIO DAS
ENTREVISTAS DOS CANDIDATOS
INSCRITOS PARA A SELEÇÃO DE BOLSAS
DO PROGRAMA DE DEMANDA SOCIAL DA
CAPES PARA O CURSO DE DOUTORADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História, área de

concentração em História, Poder e Práticas Sociais da Universidade Estadual do Oeste

do Paraná - Unioeste, designado pela Portaria nº 5114/2018-GRE, de 22/11/2018, no uso

de suas atribuições;

Considerando a Resolução Nº 078/2016 - CEPE, de 02 de junho de 2016, que

aprova as normas gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu;

Considerando a Portaria Nº 609-MEC, de 14 de março de 2019, que reconhece

os cursos ofertados pelo Programa de Pós-Graduação em História da UNIOESTE;

Considerando a aprovação do Projeto Político Pedagógico e do Regulamento do

Curso de Doutorado de História da UNIOESTE pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão – CEPE, no dia 18 de julho de 2019;

Considerando a Portaria nº 76/2010 – CAPES, de 14 de abril de 2010, que aprova

o Regulamento do Programa de Demanda Social;

Considerando a Portaria Conjunta da Capes e CNPq n. 1, de 15 de julho de 2010;

Considerando o Edital 031/2020-PPGH, de 13 de agosto de 2020, que trata da
abertura de inscrições para seleção de bolsistas (Programa de Demanda Social da
Capes) para o curso de Doutorado.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A data e os horários da realização das entrevistas, conforme Anexo I

deste edital.

Art. 2º As entrevistas serão realizadas de forma remota e síncrona, por meio de
plataforma de webconferência (Google Meet).

   2.1. O link para acesso ao ambiente virtual onde as entrevistas serão realizadas
se encontra disponível no Anexo II deste edital.

      2.2. Os candidatos devem obedecer rigorosamente a ordem e o horário de
ingresso no ambiente virtual para a realização da entrevista. É vedado que um candidato
participe da entrevista de outro candidato.

         2.3. O PPGH não se responsabiliza por eventuais problemas técnicos, por
parte dos candidatos, que impeçam a realização das entrevistas.

Art. 3º Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

Marechal Cândido Rondon, 24 de agosto de 2020.

Prof. Dr. Moisés Antiqueira

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em História Mestrado e Doutorado

Portaria nº 5114/2018 - GRE

Anexo I do Edital nº 032/2020-PPGH - de 24/08/2020

HORÁRIO DAS ENTREVISTAS PARA SELEÇÃO DE BOLSAS
DO PROGRAMA DE DEMANDA SOCIAL DA CAPES – Curso de Doutorado

DIA 27 DE AGOSTO DE 2020 (QUINTA-FEIRA)

LINK para acesso ao Google Meet: https://meet.google.com/xnn-vcjf-ocx

CANDIDATO/A HORÁRIO

André Luís Andrade Silva 14h30m

Cezar Felipe Cardozo Farias 14h50m

Letícia Maria Venson 15h10m

Roberta Lisana Rocha Santos 15h30m

Sonia Vanessa Langaro 15h50m